### Serie Avvisi e Concorsi n. 25 - Mercoledì 21 giugno 2023

# Provincia di Cremona

Provincia di Cremona

Verifica di assoggettabilità alla VAS della variante al PTCP (art. 17 c.c. 11 e 12 della I.r. 12/05 e artt. 34 e 19 bis del PTCP) a seguito dell'a.d.p. tra la Provincia di Cremona, i Comuni di Cappella Cantone, Soresina, San Bassano, Castelleone e la Fondazione Benefattori Soresinesi Onlus per la realizzazione di un impianto a scopo sportivo-ricreativo (Crossodromo) con progetto di riqualificazione ambientale nel comune di Cappella Cantone - Informazione circa la decisione

### L'AUTORITA' PROCEDENTE

### D'INTESA CON L'AUTORITA' COMPETENTE PER LA V.A.S.

Vista la legge regionale 11 marzo 2005 n. 12 per il Governo del Territorio ed i relativi criteri attuativi.

Visti gli Indirizzi generali per la valutazione ambientale (VAS) approvati con d.c.r. 13 marzo 2007, n. VIII/351, gli ulteriori adempimenti di disciplina approvati dalla Giunta Regionale con deliberazione n. VIII/6420 del 27 dicembre 2007 e successive modifiche integrazioni, la Deliberazione della Giunta Regionale 30 dicembre 2009 n. 10971 e la Deliberazione della Giunta Regionale 10 novembre 2010, n. 761.

Visto il decreto legislativo 3 aprile 2006, n. 152 «Norme in materia ambientale» e s.m.i.

Vista la Delibera del Presidente n. 118 del 27 settembre 2018 di approvazione dell'accordo di programma tra la Provincia di Cremona ed i Comuni di Cappella Cantone, San Bassano, Castelleone, Soresina per la realizzazione di un crossodromo in comune di Cappella Cantone comportante variante al PGT e al PTCP ai sensi dell'art. 17 c.c. 11 e 12 della l.r. 12/05 e degli artt. 34 e 19 bis della normativa del PTCP.

Vista la delibera del Presidente n. 31 del 10 marzo 2023 di nomina autorità procedente e competente per la procedura di verifica di assoggettabilità alla VAS della variante al PTCP relativa all'accordo di programma tra la Provincia di Cremona ed i Comuni di Cappella Cantone, San Bassano, Castelleone, Soresina E Fondazione Benefattori Soresinesi Onlus finalizzato alla realizzazione di un crossodromo in comune di Cappella Cantone comportante variante al PGT.

Visto il decreto del dirigente n. 145 del 23 marzo 2023 di avvio del procedimento di verifica di assoggettabilità alla VAS della variante al PTCP a seguito dell'a.d.p. tra la Provincia di Cremona, i Comuni di cappella cantone, soresina, san bassano, castelleone e la Fondazione Benefattori Soresinesi onlus per la realizzazione di un impianto a scopo sportivo-ricreativo (Crossodromo con pista scuola, percorso muntain bike e percorso vita ecologico) con progetto di riqualificazione ambientale in località Cascina Retorto nel comune di Cappella Cantone.

Visto il provvedimento finale di verifica dell'autorità competente per la valutazione ambientale strategica (V.A.S.) relativamente alla verifica di assoggettabilità del PTCP di cui al Decreto n. 444 del 7 giugno 2023 del Settore Infrastrutture Stradali, Patrimonio Edilizia Scolastica Amministrativo;

## RENDE NOTO

che la variante al PTCP a seguito dell'accordo di programma tra la Provincia di Cremona, i Comuni di Cappella Cantone, Soresina, San Bassano, Castelleone e la Fondazione Benefattori Soresinesi Onlus per la realizzazione di un impianto a scopo sportivo-ricreativo (Crossodromo con pista scuola, percorso muntain bike e percorso vita ecologico) con progetto di riquallificazione ambientale in localita' Cascina Retorto nel Comune di Cappella Cantone, per la quale è stato espletato il procedimento di Verifica di assoggettabilità alla valutazione ambientale strategica – V.A.S., previsto al punto 5.9 degli Indirizzi generali per la V.A.S., non è da assoggettare alla Valutazione ambientale strategica V.A.S. ai sensi del provvedimento dell'Autorità competente per la V.A.S. n. 444 del 7 giugno 2023 - Prot. n. 49.121 del 7 giugno 2023.

Il dirigente del settore ambiente e territorio e autorità procedente Mattia Guastaldi

#### Provincia di Cremona

Settore Ambiente e territorio - Domanda del Comune di Malagnino per ottenere la concessione per derivare acqua ad uso innaffiamento aree verdi da pozzo in comune di Malagnino

L'Unione Lombarda dei Comuni Centuriati di Bonemerse e Malagnino con la domanda del 2 dicembre 2022, così come integrata e modificata con le note dell'8 maggio 2023 e del 29 maggio 2023, e nella cui titolarità è successivamente subentrato il Comune di Malagnino, ha chiesto la concessione per derivare acqua pubblica sotterranea nelle sole ore serali da destinare ad uso innaffiamento aree verdi nella misura di medi moduli 0,00032 (ovvero 1.015 m³/anno, pari alla portata media continuativa di 0,032 l/s) mediante un pozzo in progetto sul mapp. 1083 del fg. 4 di Malagnino, alle coordinate Gauss Boaga 1.587.845,32 E - 4.998.722,62 N, attrezzato con una pompa avente portata massima d'esercizio di 6,7 l/s.

Ufficio competente per l'istruttoria e per il rilascio del provvedimento finale: Provincia di Cremona - Settore Ambiente e Territorio - Servizio Acqua, Aria, Cave.

Si avvisa che le domande relative a derivazioni tecnicamente incompatibili con la sopraccitata richiesta di concessione dovranno essere presentate entro il termine di trenta giorni dalla data di pubblicazione del presente avviso e che le stesse verranno considerate concorrenti rispetto alla sopraccitata derivazione.

Chiunque abbia interesse può visionare la domanda in istruttoria e la documentazione tecnica presso gli uffici della Provincia, dopo che siano trascorsi 30 giorni dalla presente pubblicazione; potranno essere inoltrate all'ufficio istruttore, entro i successivi 30 giorni, memorie scritte contenenti osservazioni od opposizioni alla domanda.

Il presente avviso viene pubblicato anche sul sito telematico della Provincia di Cremona e all'Albo Pretorio del Comune di Malagnino entro 15 giorni dalla pubblicazione sul BURL.

> Il responsabile del procedimento Massimo Cremonini Bianchi

### Provincia di Cremona

Settore Ambiente e territorio - Domanda del Comune di Malagnino per derivare acqua ad uso innaffiamento aree sportive da pozzo in comune di Malagnino

L'Unione Lombarda dei Comuni Centuriati di Bonemerse e Malagnino con la domanda del 28 novembre 2022, così come integrata e modificata con le note dell'8 maggio 2023 e del 29 maggio 2023, e nella cui titolarità è successivamente subentrato il Comune di Malagnino, ha chiesto la concessione per derivare acqua pubblica sotterranea nelle sole ore notturne da destinare ad uso innaffiamento aree sportive nella misura di medi moduli 0,00095 (ovvero 3.010 m³/anno, pari alla portata media continuativa di 0,095 l/s) mediante un pozzo in progetto sul mapp. 295 del fg. 4 di Malagnino, alle coordinate Gauss Boaga 1.587.734,16 E - 4.998.699,47 N, attrezzato con una pompa avente portata massima d'esercizio di 6,7 l/s.

Ufficio competente per l'istruttoria e per il rilascio del provvedimento finale: Provincia di Cremona - Settore Ambiente e Territorio - Servizio Acqua, Aria, Cave.

Si avvisa che le domande relative a derivazioni tecnicamente incompatibili con la sopraccitata richiesta di concessione dovranno essere presentate entro il termine di trenta giorni dalla data di pubblicazione del presente avviso e che le stesse verranno considerate concorrenti rispetto alla sopraccitata derivazione.

Chiunque abbia interesse può visionare la domanda in istruttoria e la documentazione tecnica presso gli uffici della Provincia dopo che siano trascorsi 30 giorni dalla presente pubblicazione; potranno essere inoltrate all'ufficio istruttore, entro i successivi 30 giorni, memorie scritte contenenti osservazioni od opposizioni alla domanda.

Il presente avviso viene pubblicato anche sul sito telematico della Provincia di Cremona e all'Albo Pretorio del Comune di Malagnino entro 15 giorni dalla pubblicazione sul BURL.

> Il responsabile del procedimento Massimo Cremonini Bianchi